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Nedan redovisad återrapportering följer numrering i regleringsbrev 2012 och avser pkt 18, 
Uppföljning av det försvarspolitiska inriktningsbeslutet. I regleringsbrevet ges  Försvarsmakten 
i uppdrag att lämna en redogörelse för hur ekonomi, insatsorganisation och personalför
sörjningen utvecklas i förhållande till insatsorganisation 2014. Kursiv text avser själva åter
rapporteringskravet och ickekursiv text avser återrapporteringen.

1. ekonomi
FM ska i sin årsredovisning redovisa hur de avgifter som Försvarsmakten betalar till de s.k. 
stödmyndigheterna har förändrats under perioden 2008 till 2012 inklusive bedömningar om 
kostnadsminskningar realiserats utan kvalitetssänkning, 

Försvarsmakten betalar avgifter till andra myndigheter, där det är förenligt med myndighetens uppgift enligt 
lag, instruktion eller annan förordning, att mot avgift tillhandahålla varor och tjänster. På motsvarande sätt 
tar Försvarsmakten ut avgifter för varor och tjänster och erhåller då intäkter. Försvarsmakten har under pe
rioden 2008 till 2012 mot betalning erhållit varor och tjänster från de så kallade stödmyndigheterna. Dessa 
varor och tjänster har varit förenliga med kostnader. Försvarsmakten rapporterar fortlöpande de avgifter 
myndigheten haft i det gemensamma statsredovisningssystemet HERMES.

Beställningen av varor och tjänster görs utifrån Försvarsmaktens föreliggande behov. Under perioden 2008 
till 2012 har detta behov kommit att anpassats till förändrade inriktningar och då främst de inriktningar som 
följer av det försvarspolitiska inriktningsbeslutet. Behovet har kommit att förändras framförallt med avseende 
på förändringar i: 

1. Personalförsörjning. Införandet av ett tvåbefälsystem och ett i grunden förändrad personalförsörj
ningssystem bestående av kontrakterade och tidvis tjänstgörande personal har skapat förändrade behov. 
Förändringarna enligt ovan har påverkat Försvarsmaktens behov av stöd främst avseende rekrytering 
och utbildning.  

2. Materielförsörjning där en i grunden förändrad materielförsörjningsstrategi bidrar till att skapa och 
vidmakthålla den förmåga som insatsorganisationen kräver. Förändringarna påverkar Försvarsmaktens 
behov av långsiktig forskning och utveckling inklusive teknikutveckling samt innebär ett tydligare fokus 
på kostnadseffektivitet i ett livscykelperspektiv. 

3. Insatsorganisation där det högre kravet på tillgänglighet och användbarhet i kombination med en högre 
internationell ambition också kommit att innebära ett förändrat behov av varor och tjänster. Samman
taget innebär detta ett för Försvarsmakten förändrat behov som berör huvuddelen av de myndigheter 
som myndigheten erhåller varor och tjänster ifrån.  

För stödmyndigheterna1 FMV, FORTV, FOI, FHS och TRM2 har kostnaderna för varor och tjänster mellan 
jämförelseåren 2008 och 2012 förändrats enligt tabell 1.

1 Försvarsmaktens främsta leverantörer av varor och tjänster mätt i kostnader.
2 Innan 2011-01-01 Pliktverket.

nr 18  
UppFöljning av det Försvarspolitiska 
inriktningsBeslUtet
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FM ska i sin årsredovisning redovisa kostnader förknippade med förbandsreserven som 
 belastat anslagen 1:11:5.

I Regeringens proposition 2008/09:140 Ett användbart försvar ges Försvarsmakten uppgiften att utöver 
 insatsorganisationen organisera en förbandsreserv om fyra (4) mekaniserade bataljoner samt ett (1) strids
vagnskompani. Dessa föreslås personalförsörjas av förtidsavgångna GSS/HAGS och YO samt av GSS som 
avslutat sin tjänstgöring efter utgånget kontrakt. Organisationsbestämmande materiel som inte erfordras för 
insatsorganisationen ska förrådsställas för förbandsreserven. Insatsorganisation 14 (IO 14) är ännu inte fullt 
ut organiserad samt materiellt utrustad. Det medför att förbandsreserven ännu inte kunnat organiseras.

Förbandsreserven kommer att aviseras under första kvartalet 2013 och som första del kommer stridsvagns
kompaniet att förrådställas under andra halvåret 2013. Planen för övriga mekaniserade bataljoner är att de ska 
vara förrådsställda senast 31 december 2014.

Med anledning av ovan har Försvarsmakten ännu inte några kostnader att redovisa för organiserandet av 
förbandsreserven.

2. insatsorganisationen

Redovisning peR kRigsföRband

2010 2011 2012 2013 2014
Insatsverksamhet

Övningsverksamhet

Personaluppfyllnad

Materieluppfyllnad

Beredskap

Förmåga 

I årsredovisningen ska Försvarsmakten redovisa resultatet av årets verksamhet i enlighet med 
tabellen ovan. Verksamheten ska jämföras med aktuella krigsförbandsspecifikationer varför 
även en sammanställning av dessa specifikationer ska ingå i årsredovisningen. 

Krigsförbanden i gällande insatsorganisation 2012 beskrivs i tidigare fastställda förbandsmålsättningar 
(TOEM). Krigsförbandsspecifikationer (KFS) ersätter TOEM och har för organisation 2014 fastställts under 
2011 för samtliga krigsförband och gäller från den 1 januari 2013. KFS beskriver den förmåga förbandet 
faktiskt kan ha utifrån tilldelade resurser. Inför varje år sker en avisering av krigsförbanden enligt fastställd 
krigsförbandsspecifikation.

Redovisningen av verksamheten under 2012 sker mot fastställda TOEM för nu gällande insatsorganisation. 
Motsvarande gäller redovisning av brister per krigsförband. Eftersom arbetet med krigsförbanden i möjli
gaste mån redan nu inriktas mot organisation 2014 sker dock redovisning av brister och behov av åtgärder 
av mer generell karaktär och på längre sikt i förhållande till KFS för organisation 2014. Försvarsmakten har i 
arbetet med KFS för organisation 2014 styrt dessa så att de svarar mot tillgängliga materiella och personella 
resurser, d.v.s. mot de uppgifter som krigsförbanden bedöms kunna lösa med de resurser som verkligen finns.

Materiel som bedöms vara operativ senast den 31 december 2013 ingår i KFS. Detta innebär att det alltså inte 
ska finnas några brister i förbanden i förhållande till fastställda KFS för organisation 2014. Som exempel kan 

2008 2009 2010 2011 2012

FMV3 0,0% 24,1% 44,5% 38,6% 34,6%

FortV 0,0% 8,4% 10,7% 2,6% 4,0%

FOI 0,0% -6,3% -15,9% -23,0% -20,4%

FHS 0,0% 18,8% 9,4% 0,0% -4,3%

TRM 0,0% -49,8% 100,3% 113,4% 101,1%

Tabell 1 Utveckling stödkostnader per stödmyndighet. Jmf per år med 2008 som basår3

Den totala kostnadsökningen motsvarar ca 29 procent mellan jämförelseåren 2008 och 2012. En övervägande 
del av kostnadsökningen förklaras av ökade kostnader för vidmakthållande, avveckling m.m. av materiel och 
anläggningar och följer därmed anpassningen till antagen materielförsörjningsstrategi. På motsvarande sätt 
förklarar anpassningen enligt materielförsörjningsstrategin kostnadsminskningarna för beställda och levere
rade forskningsuppdrag vilket kommit innebära efterfrågeminskningar. Ökade kostnader avseende rekryte
ring, andra prövningar m.m. följer av omställningen från plikt till frivillighet och där ett i grunden förändrat 
personalförsörjningssystem är kostnadsdrivande.

I grunden följer de kostnader som Försvarsmakten har de förändringar som följer av förändrad efterfrågan. 
Försvarsmaktens möjligheter att direkt påverka kostnaderna vid respektive stödmyndighet kan därmed anses 
vara begränsad annat än när det gäller reduktioner i form av beställningsminskningar. 

Med anledning av att efterfrågan av stöd förändrats mellan år 2008 till 2012 är det vanskligt att dra entydiga 
slutsatser på övergripande nivå rörande förhållandet mellan kostnader, volym och kvalitet, liksom att göra 
jämförelse mellan åren. 

Gällande frågan huruvida kostnadsminskningar realiserats utan kvalitetssänkningar följer Försvarsmakten 
noga stödmyndigheternas resultatindikatorer, nyckeltal eller motsvarande redovisningar. Försvarsmakten ge
nomför därtill kontinuerligt dialoger med stödmyndigheterna i syfte att säkerställa att beställda och leverera
de varor och tjänster håller rätt kvalitet, konkurrenskraftigt pris och att avtalade leveranstider hålls. 

Inom vissa angivna områden fördjupar Försvarsmakten redovisningen inom ramen för myndighetens svar 
på Regeringsbeslut 7.

FM ska i sin årsredovisning redovisa kostnader för soldater (uppdelade på kontinuerligt och 
tidvis tjänstgörande) i insatser internationellt som belastat anslaget 1.1 (grundlön m.m.).

Under 2012 har kontinuerligt anställd personal i Försvarsmakten som tjänstgör i internationella insatser be
lastat anslaget 1.1 med 193 794 552 kr (267 831 749 kronor år 2011).  Det finns för närvarande inget system
stöd för att redovisa kostnaden per personalkategori. Kostnaden för soldater i internationella insatser som 
belastar anslaget 1:1 har beräknats till 89 893 987 kronor (52 624 454 kronor år 2011). Ökningen mellan 
2011 och 2012 beror på att andelen GSS/K ökar till förmån för andelen direktrekryterad personal. Underlag 
avseende antal individer har hämtats från tabellen ”Personal i internationell tjänstgöring” i bilaga 2, personal
berättelsen, till årsredovisningen 2012. Följande antaganden har gjorts: En individ motsvaras av en halv (0,5) 
årsarbetskraft. Samtliga individer är under 26 år och har därmed också lägre arbetsgivaravgift.

3 Kostnader för krigsmateriel har exkluderats i jämförelsen med anledning av att fluktuationer i efterfrå-
gan ger en missvisande bild av den totala kostnadsutvecklingen i perioden.
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Rörlig operativ ledning (ROL/(F)HQ)

2012
Insatser -

Övningar -

Förmåga Ledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

4 st. Regionala staber
Förbanden under uppsättning under 2012.

12. Sambandsbataljon

2012
Insatser Personal (enskilda befattningshavare) ingående i FS 23, FS 24, FS 25, KS 25, KS 26 

och KS 27.

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, C-ICE/JUICE 12, LION EFFORT 12

Förmåga Samband, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

13. Telekrigbataljonen

2012
Insatser EW-to ingående i FS 23, FS 24 och FS 25.

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, CAGEY KESTREL 12, LION EFFORT 12, LTÖ 13 
TK Bat

Förmåga Telekrig, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

11. Ledningsplatsbataljon

2012
Insatser Personal (enskilda befattningshavare) ingående i FS 23, FS 24, FS 25, KS 25, KS 26 

och KS 27.

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, CWIX 2012

Förmåga Stabsstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

ett förband på grund av begränsad tillgång ha tilldelats oskyddade standardfordon i stället för  splitterskyddade 
fordon varvid uppgifterna till krigsförbandet har anpassats till detta.

En annan typ av brister kan finnas på en högre, operativ nivå. Det kan t.ex. röra sig om materiel som är eller 
bedöms bli föråldrad inom den längre planeringsperioden fram till och med år 2022 och där det inte finns 
ekonomiska medel avsatta i planeringen. Detta kan bero på att andra system har en högre operativ priorite
ring och att tillgängliga medel lagts på dessa högre prioriterade system. En brist på denna nivå kan också vara 
ett behov av en ny operativ förmåga eller delförmåga.

Slutligen finns krigsförbandsvärderingar redovisade per förband som en del i den årliga redovisningen av 
Försvarsmaktens operativa förmåga, vilka framgår av kvalificerat hemlig (KH) underbilaga 1.1. Försvars
maktens redovisning av operativ förmåga och värdering av krigsförband redovisar dock läget i nuvarande 
insatsorganisation 2012 per den sista december 2012 och alltså inte organisation 2014.

Redovisning av åR 2012
Krigsförbandens förmåga relateras till förbandsmålsättningarna (TOEM). Den faktiska förmågan är beroen
de av faktisk uppfyllnad av personal och materiel men också av vilka övningar som kunnat genomföras och 
om krigsförbandet nyligen genomfört insats. Redovisningen av förmåga redovisas per krigsförband endast i 
mycket övergripande termer. Brister i förmåga relaterat till fastställda förbandsmålsättningar återfinns i den 
insatsorganisationsvärdering som redovisas i kvalificerat hemlig underbilaga 1.1.

Krigsförbandens beredskap under 2012 redovisas i underbilaga 1.1. Detsamma gäller personell och materiell 
uppfyllnad, bl.a. relaterat till sammanvägda PersQ och MtrlQ. Avseende materielleveranser hänvisas till hu
vuddokumentet avsnitt verksamhetsgren 2, uppbyggnad av insatsorganisationen och beredskap, redovisning 
per produktgrupp.

Lednings- och undeRRätteLseföRband

Högkvarter med stabsförband

2012
Insatser Ledning av FM insatser.

Övningar Övning KOMPASS. FTS (ACC/AOC) - FVÖ12 

Förmåga Ledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

METOCC

2012
Insatser Enstaka stöd till MEDEVAC (ISAF).

Övningar Övning KOMPASS, BALTOPS 12, FVÖ12

Förmåga Ledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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LogistikföRband

Operativ ledningsteknisk bataljon

2012
Insatser Nationellt: Insatser genomförs över tiden som drift och underhåll av lednings- 

och IT-system. 

Internationellt: Systemstöd FS23, FS24, FS25, KS 25, KS26, KS27

Övningar BRIGADSTRIÖVN 12

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. Tekniska bataljonen

2012
Insatser En reparationstropp FS23, FS24, FS25

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, FVÖ12

Förmåga Teknisk tjänst, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. Logistikbataljonen

2012
Insatser Stöd åt KS25 

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, C-ICE/JUICE 12, COLD RESPONSE 12

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

2. Logistikbataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Försvarsmaktens telenät- och markteleförband (FMTM)

2012
Insatser Ständigt stöd till nationella insatser (TI), ISAF, KFOR

Övningar Brigadstab LTÖ, FVÖ12, KOMPASS.

Förmåga Samband, ledning och stabsstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Specialförband

2012
Insatser Enligt underbilaga 1.1

Övningar Enligt underbilaga 1.1

Förmåga Specialförbandsoperationer, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

IT-försvarsförband med FM CERT 

2012
Insatser Enligt underbilaga 1.1

Övningar Enligt underbilaga 1.1

Förmåga IT-försvar och CERT, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

10. PSYOPS-plutonen

2012
Insatser Taktiskt psyopsteam (TPT) ingående i FS 23, FS 24 och FS 25.

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12.

Förmåga Informationsoperationer, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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1. MOVCON-kompaniet

2012
Insatser Stöd åt: FS23, FS24, FS25, KS 25, KS26, KS27

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12

Förmåga Transportledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

FMLOG stab

2012
Insatser Lämnat stöd.

Övningar COLD RESPONSE 12, FVÖ12, SVEA 1

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1 

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. NSE

2012
Insatser Lämnat stöd

Övningar Lämnat stöd

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1 

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

2. NSE

2012
Insatser Lämnat stöd

Övningar Lämnat stöd

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. Sjukhuskompaniet

2012
Insatser -

Övningar -

Förmåga Försvarsmedicin, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

2. Sjukhuskompaniet

2012
Insatser -

Övningar -

Förmåga Försvarsmedicin, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1.Sjukvårdsförstärkningskompaniet

2012
Insatser -

Övningar -

Förmåga Försvarsmedicin, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

2. Sjukvårdsförstärkningskompaniet

2012
Insatser -

Övningar -

Förmåga Försvarsmedicin, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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42.Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser FS27 (OMLT)

Övningar Brigadstab LTÖ

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

71.Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser FS23 (OMLT), FS24

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, CWIX 2012 

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

72.Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser Stöd åt FS23

Övningar Brigadstab LTÖ xx

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

191.Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser FS23, FS27

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, C-ICE/JUICE 12, COLD RESPONSE 12, CWIX 
2012, CWIX 2012 

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

3. NSE

2012
Insatser Lämnat stöd

Övningar Lämnat stöd

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

aRméstRidskRafteR

2. Brigadstaben

2012
Insatser Stöd insats Afghanistan (FS)

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12

Förmåga Ledning Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

3. Brigadstaben

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ Stöd MSS genomförandet av CR12, ledningsträningsövning.

Förmåga Ledning Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

41. Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, CWIX 2012, Krigsförbandsövning

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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92.Artilleribataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, ARTIC HORN, COLD RESPONSE 12

Förmåga Indirekt eld, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

61.Luftvärnsbataljonen

2012
Insatser FS23 (OMLT) stöd, FS25 (OMLT) stöd

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, BRILLIANT SKY 12, CWIX 2012, FVÖ12, JOINT 
WARRIOR2 12, LION EFFORT 12 

Förmåga Luftförsvar, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

62.Luftvärnsbataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, FVÖ12 

Förmåga Luftförsvar, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

193.Jägarbataljonen

2012
Insatser -

Övningar COLD RESPONSE 12, NIGHT HAWK 12

Förmåga Markstrid/Underrättelser, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

192.Mekaniserade bataljonen

2012
Insatser FS24 (OMLT)

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12 

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

31.Luftburna bataljonen

2012
Insatser FS22

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, CWIX 2012 

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

7.Manöverbataljonen

2012
Insatser FS26, FS 27 stöd (OMLT) 

Övningar COLD RESPONSE 12

Förmåga Markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

91.Artilleribataljonen

2012
Insatser FS24 (OMLT) stöd

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12 

Förmåga Indirekt eld, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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14.MP-kompaniet

2012
Insatser Stöd till FS och KS

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12 

Förmåga MP, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

15.MP-kompaniet

2012
Insatser Stöd till FS och KS

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12

Förmåga MP, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1.CBRN kompaniet

2012
Insatser Stöd FS

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12, PRECISE RESPONSE 1, REFOX 12

Förmåga CBRN, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Livbataljonen

2012
Insatser FS25 (OMLT), Högvaktstjänst

Övningar -

Förmåga Statsceremoniell verksamhet och säkerhetstjänst, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

32.Underrättelsebataljonen

2012
Insatser Stöd till FS 

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12 

Förmåga Underrättelser, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

13.Säkerhetsbataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12 

Förmåga Säkerhetstjänst, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

21.Ingenjörbataljonen

2012
Insatser KS 26 

Övningar Brigadstab LTÖ, BRIGADSTRIÖVN 12, COLD RESPONSE 12CWIX 2012 , SWEDEC- 
NORTHEN CHALLANGE 12

Förmåga Fältarbeten, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

22.Ingenjörbataljonen

2012
Insatser -

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12, SWEDEC- NORTHEN CHALLANGE 12

Förmåga Fältarbeten, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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Ubåt

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan

Övningar BALTOPS 12, COLD RESPONSE 12 (STE), NORTHEN COAST 12, NORTHEN SUN 12/ 
NORTHEN EAGLE 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Undervattensstrid

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Signalspaningsfartyget (HMS Orion)

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan

Övningar Inte tillämpbar

Förmåga Spaning 

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Ubåtsräddningsfartyget (HMS Belos)

2012
Insatser Nationella insatser samt nationell och internationell beredskap enligt plan

Övningar NORTHEN SUN 12/ NORTHEN EAGLE 12

Förmåga Ubåtsräddning 

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

3. Sjöstridsflottiljledningen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan

Övningar BALTOPS 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Ledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1.Tungtransportkompaniet

2012
Insatser -

Övningar COLD RESPONSE 12

Förmåga Transport, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. Stridsvagnskompaniet
Krigsförbandet inte uppsatt 2012.

2. Stridsvagnskompaniet
Krigsförbandet inte uppsatt 2012.

3. Stridsvagnskompaniet
Krigsförbandet inte uppsatt 2012.

40 x Hemvärnsbataljon (redovisas sammanfattat)

2012
Insatser Nationella insatser

Övningar COLD RESPONSE 12 (1komp ur I19grp), Krigsförbandsövningar med förbandsen-
heter ur: LG-grp, I19-grp, K3-grp, Skarab.-grp, Skåne-grp, Halmst.-grp, Eksjö-grp, 
Upd-grp, Södert.-grp, Ble-grp, Liggr.-grp och Gbg-grp.

Förmåga Transport, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

maRinstRidskRafteR

1. Ubåtsflottiljledningen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan

Övningar BALTOPS 12, NORTHEN SUN 12/ NORTHEN EAGLE 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 
-12

Förmåga Ledning

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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41.Korvettdivisionen

2012

Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar BALTOPS 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Sjöstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

42.Minröjningsdivisionen

2012

Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar NOREFCO MCMEX 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Undervattensstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

43.Underhållsdivisionen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar BALTOPS 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Logistik och underhåll, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

44.Röjdykardivisionen

2012
Insatser Del av FS (ISAF), stöd FM deltagande i ISAF, nationella insatser enligt plan.

Övningar KALD EOD 12 (fd EODEX 12), NOREFCO MCMEX 12, NORTHEN CHALLANGE 12, 
SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga EOD/IEDD, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

31. Korvettdivisionen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan

Övningar BALTOPS 12, COLD RESPONSE 12, NARVALEN 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 
-12, SWENEX 2 -12

Förmåga Sjöstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

33.Minröjningsdivisionen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar NOREFCO MCMEX 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Undervattensstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

34.Underhållsdivisionen

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Logistik och underhåll, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

4.Sjöstridsflottiljledningen

2012
Insatser Internationell insats OPEN SPIRIT 11. Nationella insatser enligt plan.

Övningar BALTOPS 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Logistikstöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1



Bi
la

ga
 3

.1

FÖRSVARSMAKTENS ÅRSREDOVISNING  2012 25BILAGA 3.1FÖRSVARSMAKTENS ÅRSREDOVISNING 201224 BILAGA 3.1

fLygstRidskRafteR

171. Stridsflygdivisionen

2012
Insatser -

Övningar BALTOPS 12, FVÖ12, LION EFFORT 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12,  
SWENEX 2 -12, TTP 12

Förmåga Luftförsvar, markmålsbekämpning, sjömålsbekämpning samt underrättelsein-
hämtning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

172. Stridsflygdivisionen

2012
Insatser -

Övningar FVÖ12, JOINT WARRIOR2 12, LION EFFORT 12, NORDIC AIR MEET 12, TTP 12

Förmåga Luftförsvar, markmålsbekämpning, sjömålsbekämpning samt underrättelsein-
hämtning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

211. Stridsflygdivisionen

2012
Insatser -

Övningar COLD RESPONSE 12, FVÖ12, FRISLAN FLAG 12, NORDIC AIR MEET 12, TTP 12

Förmåga Luftförsvar, markmålsbekämpning, sjömålsbekämpning samt underrättelsein-
hämtning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

212. Stridsflygdivisionen

2012
Insatser -

Övningar COLD RESPONSE 12, FVÖ12, NORDIC AIR MEET 12, SWENEX 2 -12, TTP 12

Förmåga Luftförsvar, markmålsbekämpning, sjömålsbekämpning samt underrättelsein-
hämtning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

2.Amfibiebataljonen

2012
Insatser FS25 Del av FS (ISAF). Nationella insatser enligt plan.

Övningar Brigadstab LTÖ, COLD RESPONSE 12, NORTHEN COAST 12, SWE-FIN AMPHEX 12 
(RISING SUN), 

Förmåga Amfibie-/markstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

17.Bevakningsbåtskompaniet

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar JOINT WARRIOR2 12, NOREFCO MCMEX 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Amf-/sjöstrid, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Marin basbataljon

2012

Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar BALTOPS 12, COLD RESPONSE, 12 KALD EOD 12 (fd EODEX 12), NARVALEN 12, 
NOREFCO MCMEX 12, NORTHEN COAST 12, SWENEX 1 -12, SWENEX 2 -12

Förmåga Marin logistik och underhåll, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

Sjöinformationsbataljon

2012
Insatser Nationella insatser enligt plan.

Övningar Stöd åt SWENEX 1 och 2

Förmåga Spaning/sjöövervakning, se även underbilaga 1.1 

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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71. Transportflygdivision TP 84

2012
Insatser Stöd åt FS och KS

Övningar COLD RESPONSE 12, FVÖ12, GREEN FLAG 12, LION EFFORT 12, NIGHT HAWK 12, 
NORDIC AIR MEET 12, TTP 12

Förmåga Transporter, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

73. Special- och transportflygdivisionen (Central tpflyg och Signalspaningsflygdiv S102B)

2012
Insatser -

Övningar FVÖ12

Förmåga Ledning och transporter, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

162. Stridslednings- och luftbevakningsbataljon

2012
Insatser Stödjer kontinuerligt pågående verksamhet.

Övningar COLD RESPONSE 12, FVÖ12, FRISLAN FLAG 12, JOINT WARRIOR2 12, LION EF-
FORT 12, NORDIC AIR MEET 12, TTP 12

Förmåga Ledning av flygstridskrafter samt övervakning av territorium , se även underbila-
ga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

1. Helikopterbataljonen

2012
Insatser SAE / ISAF

Övningar FVÖ12, Hkp 15 - NORTHEN COAST 12, Hkp15 - SWENEX 1 -12, Hkp15 -SWENEX 2 
-12

Förmåga Transporter, understöd, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

72. Ledningsflygdivisionen ASC 890

2012
Insatser -

Övningar BALTOPS 12, FVÖ12, LION EFFORT 12, NORDIC AIR MEET 12, SWENEX 2 -12, TTP 
12

Förmåga Ledning, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

172. Flygbasbataljonen

2012
Insatser -

Övningar FVÖ12, LION EFFORT 12, FBJS - PALNATOKE 12, R3 & Säk - VOLCANEX 12

Förmåga Betjäning flygförband samt upprättande/drift av flygbas, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1

218. Flygbasbataljonen

2012
Insatser KS27 

Övningar FVÖ12, NORDIC AIR MEET 12, R3 & Säk - VOLCANEX 12

Förmåga Betjäning flygförband samt upprättande/drift av flygbas, se även underbilaga 1.1

Beredskap Enligt underbilaga 1.1

Personal Enligt underbilaga 1.1

Materiel Enligt underbilaga 1.1
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Förband Anmärkning

Lednings- och underrättelseförband
HKV med stabsförband

FM METOCC

Specialförband Redovisas särskilt

(F)HQ med stabsförband Löser ej annan uppgift än egen

Taktisk sb-bataljon 08 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

TK-bat Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

IT-försvarsförband med CERT

FMTM 08 Målsättning kommer att uppnås

NUE

PSYOPS pluton Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Insatsledning Stockholm Under avveckling.

Logistikförband
MOVCON ledning 09 Målsättning kommer att uppnås

MOVCON-pluton 09 Målsättning kommer att uppnås

Op LedTekbat Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Teknisk bataljon 09 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Logistikbataljon 09 Målsättning kommer delvis att uppnås

NSE 09 Målsättning kommer att uppnås

Sjukhuskomp 11 Målsättning kommer att uppnås

Sjukvårdsförstärkningskomp 11 Målsättning kommer att uppnås

FMLOG Stab 11

Nationella skyddsstyrkor
Hemvärnsbataljon Målsättning bedöms i allt väsentligt uppnås

Tabell 2 Fastställda förbandsmålsättningar

faststäLLda föRbandsmåLsättningaR
Tabellen nedan utvisar fastställda TOEM för insatsorganisation 2012.

Förband Anmärkning

Arméförband
Mekaniserad bataljon 09 Målsättning kommer att uppnås

Lätt mekaniserad bataljon 09 Målsättning kommer att uppnås

Luftburen bataljon 09 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Artbataljon 09 Målsättning kommer delvis att uppnås

Luftvärnsbataljon 09 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Underrättelsebataljon 09 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Jägarbataljon 09 Målsättning kommer att uppnås

Säkerhetsbataljon 09 Målsättning kommer att uppnås

Ingenjörsbataljon 09

Militärpoliskompani 10 Målsättning kommer att uppnås

FM CBRN-förband

Tungt Tpkomp Målsättning kommer att uppnås

Brigadstab Målsättning kommer att uppnås

S-Mtrl Förbindelser

Marinförband
Sjöstridsflottilj Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Ubåtsflottilj Målsättning kommer att uppnås

Amfibiebataljon 2010 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Bevakningsbåtkompani Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Sjöinformationsbataljon Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Marin basbataljon Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Flygvapenförband
Stridsflygdiv JAS 39 Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Helikopterbataljon Målsättning kommer att uppnås

Strilbataljon 2011 Målsättning kommer att uppnås

Flygbasbataljon 08/T Målsättning kommer i huvudsak att uppnås

Tp-Specialflyg division Målsättning kommer i huvudsak att uppnås
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Krigsförbandsspecifikation Anmärkning

Arméstridskrafter
2. Brigadstaben

3. Brigadstaben

1. Manöverbataljon mekaniserad

2. Manöverbataljon mekaniserad

3. Manöverbataljon mekaniserad

4. Manöverbataljon mekaniserad

5. Manöverbataljon lätt mekaniserad

6. Manöverbataljon lätt mekaniserad

7. Manöverbataljon lätt

1. Stridsvagnskompani

2. Stridsvagnskompani

3. Stridsvagnskompani

91. Artilleribataljon

92. Artilleribataljon

61. Luftvärnsbataljon

62. Luftvärnsbataljon 

193. Jägarbataljon

32. Underrättelsebataljon

13. Säkerhetsbataljon

21. Ingenjörbataljon

22. Ingenjörbataljon

14. Militärpoliskompani

15. Militärpoliskompani

CBRN-kompani

Livbataljon

1. Tungtransportkompani

40 x Hemvärnsbataljon Sammanhålls i en krigsförbandsspecifikation.

Marinstridskrafter
3. Sjöstridsflottiljen Inkluderar krigsförbanden Sjöstridsflottiljledning, Korvettdivison, 

Minröjningsdivison, Underhållsdivision och Röjdykardivision.

4. Sjöstridsflottiljen Inkluderar krigsförbanden Sjöstridsflottiljledning, Korvettdivision, 
Minröjningsdivison och Underhållsdivision.

Ubåtsflottilj Inkluderar krigsförbanden Ubåtsflottiljledning, 4 x Ubåt, Ubåts-
räddningsfartyg och Signalspaningsfartyg.

8. Manöverbataljon Amfibie

Bevakningsbåtkompani

Marin basbataljon

Sjöinformationsbataljon

faststäLLda kRigsföRbandsspecifikationeR
Tabellen nedan utvisar under 2011 fastställda krigsförbandsspecifikationer för organisation 2014 som gäller 
från 1 januari 2013. Krigsförbandsspecifikationen avspeglar förbandets förmåga utifrån tilldelade resurser, 
därför är i regel en krigsförbandsspecifikation framtagen för varje enskilt krigsförband, detta då förbandens 
resurstilldelning (personal, materiel och anläggningar) kan skilja sig åt även mellan förband av samma typ.4

Krigsförbandsspecifikation Anmärkning

Lednings- och underrättelseförband4

Högkvarter med stabsförband

Rörlig operativ ledning (ROL)

Nationell underrättelseenhet (NUE)

Regional stab Nord

Regional stab Öst

Regional stab Väst

Regional stab Syd

Sambandsbataljon

Telekrigbataljon

Ledningsplatsbataljon

Försvarsmaktens telenät- och marktele-
förband (FMTM)

Specialförband

IT-försvarsförband med CERT

PSYOPS-förbandet

METOCC

Telekrigstödenhet (TKSE)

Logistikförband
Teknisk bataljon

1. Logistikbataljon

2. Logistikbataljon

1. Sjukhuskompani

2. Sjukhuskompani

1. Sjukvårdsförstärkningskompani

2. Sjukvårdsförstärkningskompani

MOVCON-kompani

FMLOG Stab inkl. NSE Inkluderar National Support Element (NSE).

4 Utöver dessa krigsförbandsspecifikationer har även specifikationer utarbetats för enheterna 
CBRN-stabsstöd, Combat Camera, CIMIC-enhet samt även operativa krav och funktionsmålsättning för 
Gemensam lägesinformation (GLI) med markläge.
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Krigsförbandsspecifikation Anmärkning

Flygstridskrafter
171. Stridsflygdivision

172. Stridsflygdivision

211. Stridsflygdivision

212. Stridsflygdivision

Helikopterbataljon

Transport- och specialflygenhet (TSFE) Inkluderar förbandet SAC för strategiska transporter.

1. Flygbasbasbataljon

2. Flygbasbasbataljon

Stridslednings- och luftbevakningsbataljon

Tabell 3 Fastställda krigsförbandsspecifikationer

Med utgångspunkt från de brister och avvikelser Försvarsmakten redovisat i årsredovisningen 
ska myndigheten redovisa planerade åtgärder samt när dessa beräknas ge effekt. Myndig
heten ska vidare motivera den prioriteringsordning i vilken brister och avvikelser är avsedd 
att hanteras. 

En genomgripande analys av Försvarsmaktens insatsorganisationsvärdering (IOV) och årsredovisning utgör 
synnerligen viktiga ingångsvärden för det kommande årets planeringsprocess och s.k. avvägning. Inom ra
men för avvägningen framställs angelägna behov, varvid prioritering och balansering sker i syfte att utforma 
en ekonomiskt balanserad men modifierad plan. Huvuddelen av identifierade brister är inte ”nya” i bety
delsen att de upptäcktes under 2012. Sedan tidigare kända brister har varit föremål för prioritering varefter 
åtgärder inarbetats i liggande planer.

Rörande eventuella ”nya” brister går det inte att i anslutning till utarbetandet av årsredovisningen för 2012 
i detalj förutse vilka av dessa som är av sådan dignitet att de under 2013 års planeringsprocess kommer att 
lanseras som ambitionshöjningar, inte heller hur dessa kommer att prioriteras jämfört med liggande planer 
respektive andra angelägna ”nya” behov.

Planerade (d.v.s. framåtriktade) åtgärder redovisas i tillämpliga delar i Försvarsmaktens budgetunderlag för 
2014 (BU 14).

3 personalFörsörjning

a. peRsonaLutveckLingen i stoRt 
Försvarsmakten ska i årsredovisning, delårsrapport och kvartalsrapporter redovisa såväl sin 
prognos för uppfyllnaden av planeringen som faktiskt antal individer. 

Den under året genomförda omstruktureringen avslutades under fjärde kvartalet. Syftet med omstruktu
reringen var att få rätt man/kvinna på rätt plats. De resultat som nu kan ses är att andelen officerare placerade 
på befattning kravsatta för specialistofficer tydligt har gått upp. Resultatet av omstruktureringen kan bl.a. 
avläsas i att ca 3 500 officerare har placerats på befattning för specialistofficer. Detta förhållande redovisas ut
ifrån en bemanning och får inte förväxlas med de som antalet utbildade specialistofficerare, vilka var 1 116 st.  
den 31 december 2012.

Därutöver har också 350 st. officerare antagit erbjudande om särskild pension. 

Volymen GSS/K var vid årsskiftet 4 487 st. Rekryteringen av GSS/K går fortsatt bra och tyder på att planen 
mot målbilden 6 600 st. GSS/K följs. 

Avseende GSS/T föreligger sen halvårsskiftet 2012 möjlighet att teckna anställningskontrakt. Volymen GSS/T 
med anställningskontrakt var vid årsskiftet 1 582 st. Denna volym ligger betydligt under de antaganden som 
ligger till grund för den fortsatta personaltillväxten. 

Den totala volymen reservofficerare ligger i stort sett stilla. Ur denna volym om närmare 7  000 st. har 
Försvars makten utifrån gjorda analyser bestämt att ca 1 500 st. har en kompetens som kan nyttjas i den nya 
insatsorganisationen.  

Totalt sett har ca 1 900 nya Hvsoldater rekryterats. Avtalsökningen till 20 361 visar, jämfört med 2011, en 
nettoökning.

Vad avser civila fanns ca 6 600 st. anställda den 31 december. Den 1 januari övergår ca 1 300 civilanställda 
till Försvarets Materielverk (FMV). Den kvarvarande volymen om knappt 5 300 bedöms fortsatt ligga fast.
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pRoduktionsmåL och utfaLL antaL individeR peR 2012-12-315

Kategori Produktionsmål Utfall

OFF 6 150 4 918

SO 3 450 4 622

GSS/K 3 800 4 487

GSS/T 2 450 1 582

HAGS5 15 600 20 361

RO 5 200 6 926

CIV 6 250 6 567

Tabell 4 Plan för uppfyllnad av planering och faktisk antal individer

Personalbrister inom särskilda funktioner eller kompetensområden ska därutöver redovisas. Här 
avses i första hand s.k. nyckelkategorier, t.ex. tekniker, sjukvårdspersonal eller stabs officerare. 

Försvarsmakten har under 2012 bemannat organisation 2013 (FM Org 13). Arbetet har inneburit att Försvars
makten nu har bättre kontroll på var organisationens vakanser finns. Inga nya personalbrister har identifierats 
under detta arbete. Personalvakanser finns bl.a. inom kategorierna piloter, teknisk tjänst, läkare, sambands 
och ledningspersonal och ledningssystemsofficerare. Dessa vakanser kan inte klassas som bristkompetenser, 
dvs. ger Försvarsmakten begränsningar i att lösa nuvarande insatser eller beredskap. Däremot i ett långsiktigt 
perspektiv och i takt med att ny materiel tillförs är de viktiga att besätta.

5 Planen om 15 600 individer består endast av HAGS som försörjs av Försvarsmakten. Utfallet däremot, 
om 20 361, inkluderar även individer som försörjs via den frivilliga försvarsverksamheten.

Försvarsmakten ska vidare, för respektive verksamhetsställe, redovisa andel personal i insats
organisationen respektive stödorganisationen.
Nedan redovisas antalet befattningar i Försvarsmaktens organisation 2013. Tabellen visar det faktiska behovet 
av kontinuerligt och tidvis tjänstgörande personal uppdelat per organisationsenhet för respektive organisa
tionsenhets basorganisation och krigsförband6.

Organisations-
enhet

 
Totalt antal

Varav i  
Basorganisation

Varav i  
Insatsorganisationen

Varav tidvis 
tjänstgörande i  

Insatsorganisationen
LG 2 245 470 1 775 800

I 19 2 694 204 2 490 1 441

K 3 1 083 83 1 000 390

P 4 2 361 228 2 133 1 329

P 7 1 847 80 1 767 1 140

A 9 1 127 36 1 091 693

Lv 6 1 435 69 1 366 882

Ing 2 1 388 68 1 320 779

MSS 118 118 0 0

SWEDEC 61 61 0 0

SkyddC 168 34 134 27

1.ubflj 317 11 306 1

3.sjöstriflj 474 39 435 6

4.sjöstriflj 513 19 494 29

Amf 1 1 669 112 1 557 548

MarinB 792 132 660 49

SSS 169 169 0 0

F 7 804 446 358 27

F 17 1 290 72 1 218 350

F 21 1 132 74 1 058 299

Hkpflj 718 86 632 9

LSS 768 236 532 53

LedR 2 667 328 2 339 1 218

FMTM 439 0 439 73

FM UndSäkC 91 91 0 0

TrängR 2 525 67 2 458 1 591

FMLOG 2 908 1 515 1 393 346

FMTS 775 214 561 250

FöMedC 195 195 0 0

MHS K 116 116 0 0

MHS H 65 65 0 0

FM HRC 222 222 0 0

HvSS 29 29 0 0

HKV 1 091 0 1 091 0

FM totalt 34 296 5 689 28 607 12 330

Tabell 5 Befattningar i insatsorganisationen respektive basorganisationen

6 Attachéer eller andra myndigheters behov av militär kompetens samt Hemvärnet med de nationella 
skyddsstyrkornas organisation ingår inte redovisningen.
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2012 års omstrukturering baserades på ovan redovisad organisation. Bemanningsarbetet resulterade därför 
i en omfattande förflyttning av personal från gårdagens basorganisation till framtidens insatsorganisation. 
Därutöver reducerades FMLOG organisation kraftigt genom verksamhetsövergången till FMV. 

Basorganisationens personella uppfyllnad är generellt hög då huvuddelen består av civila medarbetare. 
 Basorganisationen är dimensionerad relativt insatsorganisationens behov av stöd och har reducerats baserat 
på en uppgiftsförskjutning till insatsorganisationen.

Ca 3 500 officerare ur äldre befälsordning har placerats på specialistofficersbefattningar i insatsorganisationen.

Vakanserna i insatsorganisationen omfattar främst GSS varför fortsatt krigsplacering av tidigare värnpliktiga 
erfordras.

b. omstRuktuReRing av officeRskåRen 
Försvarsmakten ska redovisa resultatet av omstruktureringen av officerskåren. Redovisningen 
ska minst omfatta utfall av planerade personalförändringar inom officersområdet, exempelvis 
antal officerare som lämnar FM av olika skäl, antal som övergår till specialistofficersbefatt
ning, vakanser och nyrekrytering, åldersstruktur, mm. 

Se personalberättelse, bilaga 2.

Försvarsmakten ska redovisa genomsnittlig tid som officerare och specialistofficerare stannar i sina befatt
ningar. 

Se personalberättelsen, bilaga 2

c. RekRyteRing tiLL hemväRnet med de nationeLLa skyddsstyRkoRna

Försvarsmakten ska redovisa det totala antalet personer som har rekryterats till hemvärnet 
1.) från övriga förband, 2.) från gruppen tidigare värnpliktsutbildade, 3.) från grundläggande 
militär utbildning och 4.) från de frivilliga försvarsorganisationerna. 7

Från övriga förband7 Tidigare vpl Från GMU Från frivorg Totalt Riket
15 1 280 384 217 1 896

Tabell 6 Rekrytering till Hemvärnet.

7  I huvudsak från GSS.


